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Protokół nr 10/2002 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 19.12.2002 r. 

 

Obecni - wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p.Witold Piórkowski 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Przyjęcie protokołów z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 8 i 9/2002. 

2. Uzgodnienie wysokości kwoty za objęte protokołem konieczności, wykonane roboty 

dodatkowe na dachu budynku starostwa. 

3. Propozycja w sprawie finansowania porozumienia dotyczącego utrzymania dróg 

powiatowych przez miasta Lębork i Łeba. 

4. Sprawy wniesione przez kierowników wydziałów. 

5. Sprawy różne. 

 

Ad 1)  

 

Protokół nr 8/2002 z dnia 12 grudnia 2002 r.         – został przyjęty jednomyślnie 5 głosami za. 

Protokół nr 9/2002 z dnia 16 grudnia 2002 r.         – został przyjęty jednomyślnie 5 głosami za. 

 

Ad 2) 

 

W związku z wnioskiem wykonawcy o przyspieszenie terminu realizacji zobowiązania powiatu 

za wykonane prace dodatkowe przy remoncie dachu na budynku starostwa (do końca bieżącego 

roku zamiast do 30 maja 2003 r.) Zarząd zwrócił się do zaproszonego na posiedzenie 

wykonawcy tych robót – firmy „Nasz Dach” – o rozpatrzenie możliwości zastosowania 

ponownej obniżki należności za wykonane prace. 

Właściciel firmy p. Kazimierz Mejer wyraził wolę obniżenia należnej kwoty ustalając 

jej wysokość na poziomie 40.400 zł brutto.  

 

Ad 3) 

 

Wicestarosta p. Ryszard Wenta wspólnie z Zastępcą Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych            

p. Teresą Bożek oraz p. Marianem Borkiem przedstawili stanowiska Burmistrzów Miasta 

Lęborka i Łeby w sprawie nowych warunków finansowania porozumienia dotyczącego 

utrzymania dróg powiatowych.  

Burmistrz Miasta Lęborka stwierdził, że warunki finansowe w dotychczasowym porozumieniu 

są korzystne dla miasta i bez wypowiedzenia nie zrezygnuje z nich. Uznał też, że nadal 

zainteresowany jest prowadzeniem zarządu drogami powiatowymi na terenie miasta Lębork.         

W związku z powyższym p. Witold Namyślak oczekuje od powiatu przedstawienia nowej 

propozycji umowy porozumienia z uzasadnieniem kryteriów jego finansowania.  

Zarząd zobowiązał Zarząd Dróg Powiatowych do przygotowania wspólnie z Radcami 

Prawnymi Starostwa takiego projektu umowy utrzymania dróg powiatowych. Postanowił 

jednocześnie rozwiązać z Miastem Lębork dotychczasowe warunki porozumienia.  
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Po zachowaniu umownego, trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia nastąpi obniżenie 

przekazywanej kwoty z subwencji drogowej na drogi powiatowe w mieście proporcjonalnie do 

zmniejszenia ogólnej kwoty subwencji drogowej przeznaczonej w 2003 roku na utrzymanie 

dróg.  

 

W związku z koniecznością omówienia zasad finansowania porozumienia dotyczącego 

utrzymania dróg powiatowych w Mieście Łeba, Burmistrz p. Halina Klińska prosi o 

bezpośredni kontakt z Zarządem Dróg Powiatowych w Lęborku w celu przeanalizowania 

dotychczasowych zasad finansowania tych dróg.  

Zarząd upoważnił p. Teresę Bożek – zastępcę Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych do 

negocjacji z Burmistrzem Miasta Łeby warunków porozumienia. Zdaniem Zarządu 

dotychczasowe porozumienie można by uaktualnić w formie aneksu.  

Do dnia 31 grudnia b.r. Zarząd oczekuje od Zarządu Dróg Powiatowych przedstawienia 

projektu wypowiedzenia porozumienia z Lęborkiem oraz stanowiska Burmistrza Łeby                    

z ewentualnym projektem wypowiedzenia również porozumienia z Łebą.  

 

W związku z planowanym przez powiat remontem ul. Nadmorskiej w Łebie Burmistrz tego 

Miasta widzi możliwość zwrotu wydatkowanych przez powiat środków bez zmiany klasyfikacji 

tej drogi z powiatowej na miejską.  

Zarząd zobowiązał Dyrekcję Zarządu Dróg Powiatowych w Lęborku do rozeznania 

procedury przeklasyfikowania dróg, do szczegółowego ustalenia zasad partycypacji miasta 

Łeby w kosztach remontu drogi oraz do ustalenia kwot zwrotu dla miast środków z tytułu 

oświetlenia dróg powiatowych. 

    

Wicestarosta poinformował ponadto, że w trakcie prowadzonej rozmowy z burmistrzami 

Lęborka nie poruszono problemu dochodów z tytułu zajęcia pasa drogowego. Konsultacja z 

Dyrekcją Zarządu Dróg Powiatowych ujawniła, iż opłaty te nie są znaczne.  

 

Ad 4) 

 

Kierownik Wydziału  Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia p. Halina Łukian 

przedstawiła informację o przebiegu kształcenia lęborskich uczniów przez Ośrodki 

Dokształcania Zawodowego w latach 2000 – 2002. Poinformowała, że w wyniku podpisanych 

w 2000 roku porozumień na łączną kwotę 60.230 zł w roku 2000 wydatkowano kwotę 26.925 zł 

na kształcenie uczniów w Gdyni i 3.150 zł na kształcenie w Kwidzyniu, natomiast pozostała 

kwota w wysokości 30.155 zł została pokryta ze środków przeznaczonych na kształcenie                

w budżecie roku 2001. Realizacja tej zaległości płatniczej spowodowała niedobór środków 

finansowych na kształcenie w 2001 roku. 

Uczestniczący w tej części posiedzenia Radca Prawny Starostwa p. Artem Baranowski                  

w odpowiedzi na pytanie Zarządu dotyczące powodu nieregularnego przepływu zobowiązań za 

pobraną przez lęborskich uczniów teoretyczną naukę zawodu poinformował, że wg niego 

zwłoka powodowana jest długim terminem rozpatrywania przez WODZ w Gdyni naszych 

propozycji do porozumień. Ostatnie porozumienie regulujące płatności od września 2001 do 

czerwca 2002 roku zostało podpisane dopiero teraz w grudniu 2002 roku. Wyznacza ono termin 

płatności na 20.12 2002 i 31.01.2003, na co wg p. Skarbnik są zabezpieczone środki                      

w budżetach szkół na 2002 r. i w projekcie na 2003 rok. Natomiast może być kłopot z 

finansowaniem nauki w 2003 roku. 
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Zarząd wobec powyższych informacji uznał, iż należałoby rozeznać rynek 

konkurencyjnych firm zajmujących się kształceniem uczniów przynajmniej w niektórych 

wybranych przez naszych uczniów zawodach (najlepiej z terenu Lęborka, np. sprzedawca) – do 

czego zobowiązał kierownika wydziału. Ponadto przy naborze na rok szkolny 2003/2004 należy 

przeliczyć czy Lębork stać na kształcenie we wszystkich zawodach, na które składają 

zapotrzebowanie uczniowie. 

Jednocześnie Zarząd zobowiązał Kierownika Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury 

Fizycznej i Zdrowia, aby w trybie pilnym, jeszcze w tym roku wysłała projekt Porozumienia 

dotyczący prowadzenia nauki w WODZ w Gdyni w okresie styczeń – kwiecień 2003 r.  

 

Skarbnik Powiatu p. Krystyna Bronk przedstawiła: 
 

1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu 

Lęborskiego na 2002 rok. Uchwała dokonuje zmian w planie dochodów i wydatków powiatu 

zwiększając je o kwotę 100.750 zł w związku z likwidacją szkód wywołanych zdarzeniami 

losowymi, na dofinansowanie prac remontowych prowadzonych w szkołach i placówkach 

oświatowych mających na celu usunięcie zagrożeń dla zdrowia oraz bezpieczeństwa 

uczniów i nauczycieli, w związku ze zwiększeniem liczby uczniów uprawnionych do 

nauczania indywidualnego i w związku ze wzrostem zadań szkolnych od dnia 1 września 

2002 r. Uchwałą dokonano również przeniesień między paragrafami w ramach działów na 

wniosek jednostek organizacyjnych powiatu na łączną kwotę 184.000 zł i uruchomiono 

środki z rezerwy celowej w kwocie 5.000 zł dla Ośrodka Wsparcia Matki i Dziecka 

„Hostel”.  

  Zarząd podjął uchwałę w wersji przedstawionej i oznaczył ją nr 8/2002. 

 /4 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 

 

2) autopoprawkę do projektu uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej Powiatu Lęborskiego na 2002 rok. W związku ze zmianą planu dochodów                

i wydatków powiatu na podstawie otrzymanych w dniu 19 grudnia b.r. decyzji 

zwiększających część oświatową subwencji ogólnej w kwocie 28.762 zł, które 

zagwarantowały zabezpieczenie w budżecie środków na zapłatę zobowiązań w jednostkach 

budżetowych. W związku z powyższym nie ma konieczności zwiększania planów 

finansowych tych jednostek. 

 

Kierownik Wydziału Organizacyjno – Prawnego p. Jan Suchodolski przedstawił:  

 

1) wniosek Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego o odstąpienie od opłat 

pobieranych przez Starostwo za najem pomieszczeń w roku 2003. Pozwoliłoby to na 

wymianę okien w wynajmowanych lokalach. Kierownik wydziału poinformował, że 

kalkulowany koszt wymiany okien w pełni rekompensuje wysokość rocznej opłaty czynszu 

dzierżawnego. 

Zarząd mając na uwadze zły stan techniczny przedmiotowych okien przychylił się do 

wniosku. 

/3 głosy za, 2 osoby nieobecne w czasie głosowania/ 
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Ad 5) 

 

1) Zarząd z uwagi na ograniczony czas posiedzenia postanowił, że zaplanowane sprawy 

związane z wydziałem Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami i Katastru oraz informację o 

stopniu realizacji „Strategii Rozwoju Powiatu Lęborskiego” rozpatrzy na następnym 

najbliższym swym posiedzeniu.  

 

2) Wicestarosta p. Ryszard Wenta poinformował, że uczestniczył w spotkaniu zorganizowanym 

przez Zastępcę Burmistrza Miasta Lęborka z udziałem przedstawicieli Wojewódzkiej                      

i Gminnych Bibliotek Publicznych W jego wyniku ustalono m.in., że na pełną realizację 

zadania powiatowego jakim jest prowadzenie Powiatowej Biblioteki Publicznej przez 

Miejską Bibliotekę powinny być przekazane środki w wysokości 17.800 zł. Możliwe jest 

realizowanie tylko niektórych zadań i to w zakresie na jaki pozwolą środki posiadane przez 

powiat. Musi to być precyzyjnie zapisane. Dlatego Burmistrz Miasta Lęborka zobowiązał się 

do przygotowania i przedstawienia warunków porozumienia gminy w tej sprawie.  

Jednocześnie Zarząd zobowiązuje Kierownika Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury 

Fizycznej i Zdrowia, aby we współpracy z radcą prawnym przygotowali niezależny projekt 

wieloletniego porozumienia na przekazanie zadań biblioteki powiatowej miastu Lębork oraz 

szczegółowego załącznika, który co roku będzie określał zadania i stopień ich realizacji 

(liczby szkoleń itp.) w zależności od posiadanych przez powiat środków na ten cel. 

 

 

Na powyższym protokół zakończono. 

 

Protokołowała :  

Marzena Klinkosz 


